
     
8600 гр. Ямбол, пл. „Освобождение” 1 

тел. 046 684 318, факс 046 66 15 82, e-mail: municipal_union@tundzha.net 
 

 
 
ДО 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
„ТУНДЖА” – ЯМБОЛ 
 
 
  

 
П Р Е Д Л О Ж Е Н И Е 

 
 

от Пейо Пеев – общински съветник  и Председател на Временна комисия за 
изработването на проект за Правилник за изменение и допълнение на Правилник за реда и 
начина за отпускане на еднократна финансова помощ на нуждаещи се граждани от община 
„Тунджа“. 

 
  

ОТНОСНО: Приемане на Правилник за изменение и допълнение на Правилник за 
реда и начина за отпускане на еднократна финансова помощ на нуждаещи се граждани от 
община „Тунджа“. 
 
 

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
 

В качеството си на председател на Временната комисия за изработването  на проект на  
Правилник за изменение и допълнение на Правилник за реда и начина за отпускане на 
еднократна финансова помощ на нуждаещи се граждани от община „Тунджа“, внасям за 
разглеждане, обсъждане и приемане на проекта за решение.  

 
Проектът е обявен в 30 дневен срок за предложения и становища. Предоставеният 

срок е предвиденият в чл. 26, ал.4 от ЗНА.  
Предложения и становища по проекта за приемане на Правилник за изменение и 

допълнение на Правилник за реда и начина за отпускане на еднократна финансова помощ на 
нуждаещи се граждани от община „Тунджа“ не са постъпили. 

Причините, които налагат приемане на проект за изменение и допълнение на 
Правилника са обусловени от промяната в законодателството и приемане на Закона за 
въвеждане на еврото в Република България, синхронизиране на услугите с Интегрираната 
информационна система на държавната администрация и Закона за електронното 
управление. 

С предложените промени се изпълнява въведеното в § 6, ал. 1 от Преходни и 
Заключителни разпоредби на Закона за въвеждане на еврото в Република България 
задължение на местните власти да приемат в 6-месечен срок от влизането в сила на този 
закон, изменения и допълнения в подзаконови нормативни актове, във връзка с въвеждане на 
еврото като парична единица на Република България.  

Съгласно Закона за въвеждане на еврото в Република България, размерът на 
паричните стойности се определят в български лева и евро за период от време, който започва 



един месец след датата на влизане в сила на решението за приемане на еврото и приключва 
12 месеца след датата на въвеждането му в Република България. 
             Цели, които се поставят с предложения проект: 
     С приемането на Правилник за изменение и допълнение на Правилник за реда и 
начина за отпускане на еднократна финансова помощ на нуждаещи се граждани от община 
„Тунджа“ се цели да обезпечи изпълнение на законовото задължение да се адаптират 
местните подзаконови нормативни актове със Закона за въвеждане на еврото в Република 
България. 

Финансови и други средства, необходими за прилагане на новият правилник: 
Новата уредба не се нуждае от финансови и други средства за постигане на целите. 
 Очаквани резултати: 
Приемането на Правилник за изменение и допълнение на Правилник за реда и начина 

за отпускане на еднократна финансова помощ на нуждаещи се граждани от община 
„Тунджа“ ще позволи предоставяната на гражданите услуга да съответства на законовите 
разпоредби.  

Анализ на съответствие с правото на Европейския съюз: 
     С предложения Правилник за изменение и допълнение на Правилник за реда и начина за 
отпускане на еднократна финансова помощ на нуждаещи се граждани от община „Тунджа“ 
се цели правилникът да съответства с правото на Европейския съюз и няма норми от 
предложените, които да му противоречат. 
 

Приложение: Проект за Правилник за изменение и допълнение на Правилник за реда 
и начина за отпускане на еднократна финансова помощ на нуждаещи се граждани от община 
„Тунджа“  

 
 
Вносител:  

 
Пейо Пеев 
 
Председател на Временна комисия за изработването на Проект за Правилник за 

изменение и допълнение на Правилник за реда и начина за отпускане на еднократна 
финансова помощ на нуждаещи се граждани от община „Тунджа“  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Проект! 
 
 
 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
ОТНОСНО: Приемане на Правилник за изменение и допълнение на Правилник за 

реда и начина за отпускане на еднократна финансова помощ на нуждаещи се граждани от 
община „Тунджа“  

 
 

На основание чл. 21, ал. 2 от ЗМСМА, § 6 от ПЗР на ЗВЕРБ, чл. 76, ал. 3 и чл. 79 от 
АПК, при спазване на изискванията на чл. 26 и чл. 28 от ЗНА, ОБЩИНСКИЯТ СЪВЕТ   

 
 

Р Е Ш И : 
 
 
 

Приема Правилник за изменение и допълнение на Правилник за реда и начина 
за отпускане на еднократна финансова помощ на нуждаещи се граждани от община 
„Тунджа“ 
 

§ 1. В Чл.5 думите „ до 2000 /две хиляди/ лева се заменят с думите „ до 2 000/две 
хиляди лева /1022,58 /хиляда двадесет и две евро и петдесет и осем евроцента/ 

§2. В чл. 20, ал. 5 думите „ до 2000 /две хиляди/ лева“ се заменят с думите „ до 1022,58 
/хиляда двадесет и две евро и петдесет и осем евроцента/  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
АТАНАС ХРИСТОВ 
Председател на ОбС „Тунджа” 
 
 
 
 
 
 
 


